
ACTA N°2 CONCURSO PÚBLICO 
ES01 JUNTA DE AERONÁUTICA CIVIL 

 
  En Santiago a 28 de octubre de 2024 a las 11:00 horas, se procedió a 

realizar reunión para informar los resultados de la prueba de conocimiento del concurso 

cargo “Encargado/a de Sostenibilidad, grado 8° E.U.S. de la Junta de Aeronáutica Civil”. 

 

                

 En dicha comisión participaron los miembros de la Comisión de Selección de la JAC 

compuesto por los siguientes funcionarios:  

 

-  Sebastián Flores S., Coordinador Área Planificación y Estudios, Junta de Aeronáutica 

Civil. 

- Marcelo Méndez S., Analista de Estudios y Proyectos, Área Planificación y Estudios, 

Junta de Aeronáutica Civil. 

- Mario Ite E., Jefe Área Administración y Gestión de Personas, Junta de Aeronáutica 

Civil. 

            

El Jefe del Área Administración y Gestión de Personas presenta las notas obtenidas por 

los postulantes en la prueba de conocimiento, el puntaje obtenido y el resultado de la 

etapa N°3, estas son: 

Num 
Postulación 

ID Usuario Primer Apellido 
Segundo 
Apellido 

Puntaje 
Etapa 3 

Resultado Etapa 
3 

8243561 25863 ALARCÓN BADILLA 8 No pasa a Etapa 4 

8250096 304078 ARAYA SALGADO 9 No pasa a Etapa 4 

8233555 544824 ATIQUIPA LORIA 14 Pasa a Etapa 4 

8219941 324177 CORREA PINCHEIRA 15 Pasa a Etapa 4 

8256549 1270965 CUADRA NÚÑEZ 14 Pasa a Etapa 4 

8234411 1047028 DÍAZ TORO 7 No pasa a Etapa 4 

8212313 106241 DÍAZ VALDIVIA No rendida No pasa a Etapa 4 

8238865 1173887 DÍAZ VALDÉS 7 No pasa a Etapa 4 

8256710 1271964 FERNÁNDEZ JOYARES 14 Pasa a Etapa 4 

8253462 73848 GAETE MORALES 16 Pasa a Etapa 4 

8218551 359241 HELDT YAGI 7 No pasa a Etapa 4 

8249068 1201011 MUÑOZ CURIHUAL 14 Pasa a Etapa 4 

8230493 1163752 OLAVE PÉREZ 14 Pasa a Etapa 4 

8226607 910821 PAINENAO MARTÍNEZ 17 Pasa a Etapa 4 

8226150 1162812 PARRA FIEDLER 9 No pasa a Etapa 4 

8227382 472211 PEREYRA   10 No pasa a Etapa 4 

8256344 92232 REINAO ALVARADO 8 No pasa a Etapa 4 

8259305 1268485 RIVERA RODRÍGUEZ 8 No pasa a Etapa 4 

8230818 78424 SILVA RÍOS 14 Pasa a Etapa 4 

8258420 1271070 URBINA KULLMER 12 No pasa a Etapa 4 

8259754 236315 VALDÉS POBLETE 14 Pasa a Etapa 4 

8224240 92024 VALENZUELA AGUILERA 10 No pasa a Etapa 4 

8226170 470662 VÁSQUEZ ULLOA No rendida No pasa a Etapa 4 

8226077 946629 VELÁSQUEZ VIDAL 4 No pasa a Etapa 4 

8213845 194965 VERDUGO ROJAS 14 Pasa a Etapa 4 



Por lo cual se citará a entrevista a los siguientes postulantes: 

 

Num 
Postulación 

ID Usuario Primer Apellido 
Segundo 
Apellido 

8233555 544824 ATIQUIPA LORIA 

8219941 324177 CORREA PINCHEIRA 

8256549 1270965 CUADRA NÚÑEZ 

8256710 1271964 FERNÁNDEZ JOYARES 

8253462 73848 GAETE MORALES 

8249068 1201011 MUÑOZ CURIHUAL 

8230493 1163752 OLAVE PÉREZ 

8226607 910821 PAINENAO MARTÍNEZ 

8230818 78424 SILVA RÍOS 

8259754 236315 VALDÉS POBLETE 

8213845 194965 VERDUGO ROJAS 

 

 

En conformidad a lo anteriormente expuesto, firman los integrantes del Comité de 

Selección:  

 

 

 

 

Sebastián Flores S.  
Coordinador  

Área Planificación y Estudios  
JAC 

Marcelo Méndez S. 
 Analista de Estudios y Proyectos 

JAC 

 
 
 

 
 

Mario Ite E. 
Jefe Área Administración y Gestión de Personas 

JAC 

 

 

 

 

 


